
                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

От 25 декабря 2019 г.                          № 509-од 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 – 2020 учебном году  
 

 

В соответствии с приказом Управления социальной политики Админи-

страции Анадырского муниципального района от  07.06.2019 № 260-од «О под-

готовке к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Анадырском муниципаль-

ном районе»,  на основании решения Оргкомитета муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году (протокол № 2 

от 19 декабря 2019 года),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить: 
 

1.1. критерии отбора победителей и призеров муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (далее - Олимпи-

ада) согласно Приложению № 1; 

1.2. информацию о максимальном количестве баллов  по предметам 

Олимпиады согласно Приложению № 2; 

1.3. информацию об учителях, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно При-

ложению № 3; 

1.4. информацию о количестве участников, призеров и победителей му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно Приложе-

нию № 4; 

1.5. результаты участников муниципального этапа всероссийской олим-

пиады  школьников согласно Приложению № 5. 

 

2. Поощрить дипломами победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады,  согласно Приложению № 5. 

 

3.  Руководителям  общеобразовательных  организаций  Анадырского му-

ниципального района  (Дудченко И.Л., Клементьев В.В., Коломыцева Н.В.,  Ля-

ховская С.Г.,  Мырзынку А.А.,  Пискунова Н.Б., Точилкин П.В., Федорова 



2 

 

 

М.А., Яковлев А.В.)  учесть результаты муниципального этапа Олимпиады при 

подготовке представлений при аттестации педагогов на квалификационные ка-

тегории. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления                                                          С.Г. Скороходова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Критерии отбора победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 учебного года 

 

1. Победителем становится участник, набравший наибольшее количество 

баллов (первое место в рейтинге), при условии, что количество набранных им 

баллов не менее половины от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.  

2. Призерами становятся участники, следующие (после первого) в общем 

рейтинге, при условии, что количество набранных ими баллов не менее 40% от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполнен-

ных олимпиадных заданий.  Учащиеся  9, 10, 11 классов также могут стать при-

зерами, если количество набранных ими баллом не менее указанного в таблице 

(количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для уча-

стия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 

году – устанавливается Департаментом образования и науки Чукотского авто-

номного округа).  

 
Наименование обще-

образовательного 

предмета 

Необходимое количество баллов 

9 класс 10 класс 11 класс 

Русский язык 52 55 55 

Химия 44 48 48 

История 40 42 45 

Физика 25 25 25 

Биология 37 41 49 

Астрономия  25 25 25 

Информатика и ИКТ 50 50 50 

Литература 63 65 65 

Математика 18 18 18 

Обществознание 58 58 54 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
98 128 128 

Английский язык 53 53 53 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

80 70 90 

География 36 50 50 

                           Приложение № 1                                              

 

     УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Управления социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 25 декабря 2019 г. №  509 – од 

 



2 

 

 

Право 17 21 22 

Экология 18 20 20 

Физическая культура 

(девушки) 
58 58 58 

Физическая культура 

(юноши) 
75 75 75 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о максимальном количестве баллов по предметам  

Олимпиады 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 
приказом Управления социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 25 декабря 2019 г. №  509 – од 

 

№ 

пп 
предмет 

класс 

7 8 9 10 11 

1 Английский язык 84 84 114 114 114 

2 Биология 40 41 62,5 70 80 

3 География  87 87 72 100 115 

4 Информатика  100 100 100 100 100 

5 История  100 100 100 100 100 

6 Литература 50 50 100 100 100 

7 Математика  35 35 35 35 35 

8 Обществознание  100 100 100 100 100 

9 ОБЖ 167 167 158 184 184 

10 Право - - 33 32 31 

11 Русский язык 50 50 100 100 100 

12 Физика  40 40 50 50 50 

13 Химия  - 80 80 90 90 

14 Астрономия  - - 50 50 50 

14 Экология 30 30 35 40 45 

15 Физическая культура 122 122 147 147 147 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация об учителях, подготовивших  победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Название общеобра-

зовательной органи-

зации 

Ф.И.О. учителя 
Количество 

победителей 

Количество 

призеров 
Итого 

МБОУ  "Центр обра-

зования села  

Алькатваама"  

Каляё Л.Н. 1   1 

Риянова В.М. 1 2 3 

Шутова Т.Ю. 1 1 2 

Итого  3 3 6 

МБОУ "Центр образо-

вания поселка  

Беринговского" 

   

Антамошин В.А. 4 6 10 

Ваганова И.И.   1 1 

Нимаев Э.Б. 1  1 

Смирнова Л.Н.   1 1 

Итого 5 8 13 

МБОУ "Центр образо-

вания села Ваеги" Дорджиева С.Н.   1 1 

Итого    1 1 

МБОУ "Центр образо-

вания села Канчалан" 

   

  

  

Базырова И.В.   4 4 

Михайлова В. Б-Д.   1 1 

Теютейкина А.А.   3 3 

Токпаев Г.В.   3 3 

Токпаева Л.С. 2  2 

Итого  2 11 13 

МБОУ  "Центр обра-

зования села  

Марково" 

   

  

Величко Л.И.   1 1 

Кравченко М.Н. 2 2 4 

Лиджеева Ж.А.   1 1 

Уланкинова О.А. 1  1 

Халтаева О.А. 2  2 

Итого  5 4 9 

МБОУ "Центр образо-

вания села  

Мейныпильгыно" 

   

  

  

  

Вантолина Е.М.   1 1 

Вуквувье М.К. 1 2 3 

Гусева А.В. 3 4 7 

Перебеева О.В. 2 3 5 

Сарсынбаев А.Ж. 1 2 3 

Федоров В.А. 1 3 4 

Федорова М.А. 2 3 5 

Итого  10 18 28 

МБОУ  "Центр обра-

зования поселка  

Угольные Копи" 

  

Антипова И.В. 1   1 

Джумагалиев Б.Е. 1 1 2 

Егорова Р.К.   1 1 

Кучукова Г.Н. 1 1 2 

Приложение № 3 

 

 УТВЕЖДЕНА 

 
приказом Управления социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 25 декабря 2019 г. №  509 – од 

 



2 

 

 

  

  

  

  

   

Потемкина Ю.Н. 1 3 4 

Прозорова В.П. 1  1 

Рябков А.В. 2 1 3 

Рябкова Д.Б.   1 1 

Синельников Л.Я. 1  1 

Тагирова Г.З.   2 2 

Фан Л.Л. 1 1 2 

Шатобалов Г.Н. 1 2 3 

Итого 10 13 23 

МБОУ  "Центр обра-

зования села  

Усть-Белая" 

    

  

  

Казначеева Л.В.   2 2 

Котляров В.А. 1 3 4 

Кравцова Я.В.   1 1 

Мельникова О.А. 3 7 10 

Михинкевич Р.С. 1 6 7 

Утнасунова Л.А. 2  2 

Фирсова В.В. 1  1 

Итого  8 19 27 

МБОУ  "Центр обра-

зования села  

Хатырка" 

Тевляны Т.И.   2 2 

Дзюбина А.А.   1 1 

Итого    3 3 

Итого по Анадырскому МР 43 80 123 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о количестве участников, победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Анадырском муниципальном районе в 2019 / 2020 учебном году 
 

предмет 

Количество участников муниципального этапа Количество победителей муниципального этапа Количество призеров муниципального этапа 

7  8  9  10  11  всего 7  8  9  10  11  всего 7  8  9  10  11  всего 

английский язык 5 4 5 1 2 17 1   1   1 3 2 1 2     5 

астрономия         3 3           0         1 1 

биология 8 8 5 3 6 30 2 1 1 1 1 6 2 2 2 2 1 9 

география 6 5 3 4 3 21 1 1       2 2 2       4 

информатика 4 2 1   1 8 2 1 1   1 5 2 1       3 

история 6 9 2 1 2 20 1 1       2 2 1     1 4 

литература 8 4 6   1 19 1 1       2 2 2 1   1 6 

математика 14 6 10 3 5 38 2   1 2   5 2 1 2     5 

обществознание 10 10 8 6 10 44 1     1   2 1 1 1 2 2 7 

ОБЖ 7 13 6 8 10 44 1 1 1 1 1 5 2 2 2 3 4 13 

право   1   3 4 8       1 1 2       1 2 3 

русский язык 13 8 5 4 2 32 1 2       3 3 3 1     7 

физика 10 6 2 4 3 25           0       2   2 

физическая культура 3 5 1 4 5 18 1 1   1 1 4 2 2 1 1 2 8 

химия   2   1   3   1   1   2   1       1 

экология 1 1 1   1 4           0     1   1 2 

Итого      334      43      80 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 
приказом Управления социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 25 декабря 2019 г. №  509 – од 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в разрезе предметов 

 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Результат 

(балл) 

% выпол-

нения 

1  Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 53 63% 

2  Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 38 45% 

3  Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 36 43% 

4  Сильченко  Вероника Валентиновна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 22 26% 

5  Радивилов Роман Егорович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 15 18% 

6  Рябец Александра Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные Ко-

пи" 

8 призер 35 42% 

7  Геманкау Дмитрий  Александрович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 24 29% 

8  Волошина Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные Ко-

пи" 

8 участник 21 25% 

9  Морозов Егор Максимович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 10 12% 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 
приказом Управления социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 25 декабря 2019 г. №  509 – од 

 



2 

 

10  Артюхова  Мария Дмитриевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 победитель 91 80% 

11  Мищенко Данил Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные Ко-

пи" 

9 призер 82 72% 

12  Жангуров Никита Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 призер 52 46% 

13  Деменева Полина Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 51 45% 

14  Кузнецов Константин Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 46 40% 

15  Николаенко Валерия  Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные Ко-

пи" 

10 участник 38 33% 

16  Егорова София Артуровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные Ко-

пи" 

11 победитель 91 80% 

17  Рамазанов Семён Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 31 27% 

 

Астрономия 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победи-

тель) 

Результат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Токпаев Вадим Геннадьевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 призер 22 44% 

2 2 Хохлова Любовь Антоновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 11 22% 

3 3 Тевлянто Павел Александрович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 8 16% 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Биология 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победи-

тель) 

Результат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Шутова Виктория Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 победитель 21 53% 

2 2 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 21 53% 

3 3 Панато Валентина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 призер 19 48% 

4 4 Енковав  Ирина Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 призер 16 40% 

5 5 Малявина  Елизавета  Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 15 38% 

6 6 Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 15 38% 

7 7 Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 13 33% 

8 8 Куркутский  Виталий  Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 10 25% 

9 9 Замарацких Анастасия Ивановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 победитель 31 76% 

10 1

0 
Дьякова Виктория Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 призер 29 71% 

11 1

1 
Рябец Александра Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 призер 26 63% 

12 1

2 
Дьячков  Павел Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
8 участник 22 54% 



4 

 

13 1

3 
Тельмынто Владислав Втальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 20 49% 

14 1

4 
Полякова Вероника Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 20 49% 

15 1

5 
Джетегенов  Тимур Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 19 46% 

16 1

6 
Шмакова Антонина Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 13 32% 

17 1

7 
Ахметова Юлия Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 победитель 42,5 68% 

18 1

8 
Ахметова Ксения Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 призер 38,5 62% 

19 1

9 
Рольтынват Петр Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
9 призер 35,5 57% 

20 2

0 
Кульчицкая Гелена Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 30 48% 

21 2

1 
Омельченко Алина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 участник 27 43% 

22 2

2 
Попова Варвара Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 победитель 40 57% 

23 2

3 
Быкова София Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
10 призер 38 54% 

24 2

4 
Култышева Ангелина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 призер 33 47% 

25 2

5 
Кравченко Ростислав Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 победитель 57,74 72% 

26 2

6 
Ратушный Анатолий Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 призер 47 59% 

27 2

7 
Воловод Татьяна Руслановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 29,4 37% 

28 2

8 
Андреева Ксения Артемовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 25,22 32% 

29 2

9 
Чупрова Роза Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 22,56 28% 



5 

 

30 3

0 
Каморный Данил Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 18 23% 

 

 

 

 

 

 

География 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победи-

тель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Ратушный Валерий Анатольевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
7 победитель 48,5 56% 

2 2 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 46,5 53% 

3 3 Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 36,5 42% 

4 4 Юлдашев Хабибилла  Музафарович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 20 23% 

5 5 Кармазёв Леонид  Иванович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 16,5 19% 

6 6 
Абдурахма-

нов 
Эльхан Физули-Оглы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 11 13% 

7 7 Кирохомцева Анна Валерьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
8 победитель 67 77% 

8 8 Риянова Юлия Наильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 призер 51,3 59% 

9 9 Риянова Людмила Наильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 призер 46,8 54% 

10 1

0 
Эйневье  Ванда Борисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
8 участник 39,5 45% 

11 1

1 
Тельмынто Владислав Втальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 16 18% 



6 

 

12 1

2 
Березовская Яна Максимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 участник 22 31% 

13 1

3 
Закирова Олеся Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 17 24% 

14 1

4 
Рольтынват Петр Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
9 участник 10 14% 

15 1

5 
Никифорова Татьяна Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 37,5 38% 

16 1

6 
Чупрова Александра Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 32,5 33% 

17 1

7 
Луценко Александра Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 18,5 19% 

18 1

8 
Айванау   Афанасий Валерьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
10 участник 16 16% 

19 1

9 
Золотухин Виктор Валерьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 26 23% 

20 2

0 
Каморный Даниил Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 18 16% 

21 2

1 
Тыневье Александр Валентинович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 6 5% 

 

Информатика 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 100 100% 

2 2 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 100 100% 

3 3 Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 80 80% 

4 4 Болтик Сергей 
Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 67 67% 

5 5 Риянова Юлия Наильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 победитель 57 57% 



7 

 

6 6 Риянова Людмила Наильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 призер 50 50% 

7 7 Мищенко Данил Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 победитель 60 60% 

8 8 Золотухин Виктор Валерьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 победитель 65 65% 

 

 

 

 

История 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 69 69% 

2 2 Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 65 65% 

3 3 Вэнтенеут Захар Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 53 53% 

4 4 Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 51,5 52% 

5 5 Кутынкеу Вячеслав Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
7 участник 26 26% 

6 6 Куликов Александр Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 8 8% 

7 7 
Пономарен-

ко 
Сергей 

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 победитель 55,5 56% 

8 8 Морозов Егор Максимович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 призер 41 41% 

9 9 Джетегенов  Тимур Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 36 36% 

10 1

0 
Тельмынто Владислав  Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 19 19% 



8 

 

11 1

1 
Геманкау Дмитрий  

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 18 18% 

12 1

2 
Риянова Людмила Наильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 18 18% 

13 1

3 
Уколов Кирилл Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 15 15% 

14 1

4 
Полякова Вероника Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 14 14% 

15 1

5 
Кергитваль Андрей Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 11 11% 

16 1

6 
Кузнецов Константин Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 23,5 24% 

17 1

7 
Блинова Анастасия Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 участник 18,5 19% 

18 1

8 
Пантелеева Валентина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 6 6% 

19 1

9 
Рамазанов Семён Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 призер 39,5 40% 

20 2

0 
Чащина  София  Святославовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 33,5 34% 

 

Литература 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1 1 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 43 86% 

2 2 Поольгина Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 призер 25 50% 

3 3 Коравье Катерина Дмитриевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 20 40% 

4 4 Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 17 34% 



9 

 

5 5 Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 12 24% 

6 6 Кармазёв Леонид  Иванович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 10 20% 

7 7 Станевичус Руслан Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
7 участник 9 18% 

8 8 Третьякова Дарья  Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 6 12% 

9 9 Рябец Александра Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 победитель 31 62% 

10 1

0 
Тельмынто Владислав Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 призер 30 60% 

11 1

1 
Шмакова Антонина Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 призер 23 46% 

12 1

2 
Полякова Вероника Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 14 28% 

13 1

3 
Блинова Анастасия Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 призер 47 47% 

14 1

4 
Быкова София Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 36 36% 

15 1

5 
Кузнецов Константин Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 34 34% 

16 1

6 
Жукова Елизавета Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 33 33% 

17 1

7 
Каант  Мария Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 15 15% 

18 1

8 
Артюхова  Мария Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 участник 0 0% 

19 1

9 
Токпаев Вадим Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 призер 40 40% 

 

Математика 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  
Статус 

участника 

Резуль-

тат 

% выполне-

ния 



10 

 

(участник, 

призер или 

победитель) 

(балл) 

1 1 Шутова Виктория Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 победитель 26 74% 

2 2 Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 победитель 26 74% 

3 3 Поольгина Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 призер 24 69% 

4 4 Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 23 66% 

5 5 Комков Игорь Сергеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 20 57% 

6 6 Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 19 54% 

7 7 Паклацкий Иван Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 17 49% 

8 8 Просекин Илья Артемович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

7 участник 12 34% 

9 9 Куркутский  Виталий  Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 12 34% 

10 1

0 
Панато Валентина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 10 29% 

11 1

1 
Романов  Александр Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

7 участник 7 20% 

12 1

2 
Беляев Владимир 

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 7 20% 

13 1

3 
Остапенко Елена Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 5 14% 

14 1

4 
Куйбида  Иван  Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 0 0% 

15 1

5 
Аймето Вениамин Степанович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 призер 16 46% 

16 1

6 
Кирохомцева Анна Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
8 участник 5 14% 



11 

 

17 1

7 
Тельмынто Владислав Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 5 14% 

18 1

8 
Джетегенов  Тимур Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 1 3% 

19 1

9 
Каант  Николай Павлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 участник 0 0% 

20 2

0 
Белкин Александр Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 0 0% 

21 2

1 
Гиутегин Эрик Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 победитель 28 80% 

22 2

2 

Авдащенко-

ва 
Ксения Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 призер 21 60% 

23 2

3 
Омельченко Алина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 призер 19 54% 

24 2

4 
Матюкова Софья Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 15 43% 

25 2

5 
Деменева Полина Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 13 37% 

26 2

6 
Нишанов Алияр Дильшанович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 участник 12 34% 

27 2

7 
Пигарев  Иоганн Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
9 участник 8 23% 

28 2

8 
Тынель Георгий Антонович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
9 участник 8 23% 

29 2

9 
Ахметова Юлия Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 участник 7 20% 

30 3

0 
Мищенко Данил Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

9 участник 7 20% 

31 3

1 
Никифорова Татьяна Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 победитель 19 54% 

32 3

2 
Чупрова Александра Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 победитель 19 54% 

33 3

3 
Тихонович Олеся Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
10 участник 0 0% 



12 

 

34 3

4 
Кравченко Ростислав Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 12 34% 

35 3

5 
Ятгиргина Анна Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 11 31% 

36 3

6 
Ёнле Олег Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 10 29% 

37 3

7 
Вуквукай Елизавета Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 6 17% 

38 3

8 
Ратушный Анатолий Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 6 17% 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Паклацкий Иван Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 победитель 110 66% 

2  Комков Игорь Сергеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 призер 105 63% 

3  Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 призер 68 41% 

4  Енковав  Ирина Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 64 38% 

5  Бохан Алина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 50 30% 

6  Путилин Никита Павлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 29 17% 

7  Хохлов Владимир Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 26 16% 

8  
Пономарен-

ко 
Сергей 

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 победитель 142 85% 

9  Яманов Андрей Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 призер 132 79% 



13 

 

10  Дюмин Александр Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 призер 116 69% 

11  Аачек Филипп Станиславович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 111 66% 

12  Дудкин Вадим Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 103 62% 

13  Кирохомцева Анна Валерьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
8 участник 96 57% 

14  Шмакова Антонина Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 87 52% 

15  Аймето Вениамин Степанович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 76 46% 

16  Джетегенов  Тимур Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 68 41% 

17  
Нупенруль-

тет 
Ярослав Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
8 участник 65 39% 

18  Тнескин Арсен Анатольевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
8 участник 52 31% 

19  Кергитваль Андрей Андреевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 39 23% 

20  Ринтытегина Виктория Андреевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 36 22% 

21  Кузнецов Константин Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 победитель 103 65% 

22  Жукова  Елизавета Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 призер 76 48% 

23  Закирова Олеся Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 призер 66 42% 

24  Гиутегин Эрик Анатольевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 65 41% 

25  Омрувье  Серкан Серканович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 54 34% 

26  Жангуров Никита Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 45 28% 



14 

 

27  Попова Варвара Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 победитель 170 92% 

28  Зюбин Владимир Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 призер 161 88% 

29  Никифорова Татьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 154 84% 

30  Насикан Никита Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 146 79% 

31  Лелётка Александр  Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 93 51% 

32  Чупрова Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 79 43% 

33  Луценко Александра Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 74 40% 

34  Романова Марьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
10 участник 68 37% 

35  Рамазанов Семён Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 победитель 150 82% 

36  Титу Олег Русланович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 призер 146 79% 

37  Клесов Алексей Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 призер 140 76% 

38  Дудкин Кирилл Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 призер 133 72% 

39  Вуквувье  Анна Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 призер 129 70% 

40  Хохлова Любовь Антоновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 123 67% 

41  Кравченко Ростилав Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 78 42% 

42  Тевлянто Павел 
Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 67 36% 

43  Тыневье Александр Валентинович  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 67 36% 



15 

 

44  Климко Валентин 
Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 64 35% 

 

Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 50,5 51% 

2  Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 45,5 46% 

3  Гырголькау Анастасия  Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 36,5 37% 

4  Сикорская Виктория Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

7 участник 34 34% 

5  Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 28,5 29% 

6  Сильченко  Вероника Валентиновна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 25,5 26% 

7  Куликов Александр Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 22 22% 

8  Журавлев  Вадим Петрович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 13,5 14% 

9  Лукин Вадим Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 12 12% 

10  Радивилов Роман Егорович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
7 участник 11,5 12% 

11  Морозов Егор Максимович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 призер 49 49% 

12  Шмакова Антонина Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 27,5 28% 

13  Каант  Николай Павлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 участник 27 27% 



16 

 

14  
Пономарен-

ко 
Сергей 

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 участник 25,5 26% 

15  Тельмынто Владислав Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 25 25% 

16  Полякова Вероника Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 25 25% 

17  Риянова Юлия Наильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Алькатваама" 
8 участник 24,5 25% 

18  Аймето Вениамин Степанович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 23,5 24% 

19  Волошина Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 14 14% 

20  Рябец Александра Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 13,5 14% 

21  Кузнецов Константин Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 призер 40,5 41% 

22  Жукова Елизавета Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 34 34% 

23  Закирова Олеся Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 26,5 27% 

24  Балякин Кирилл Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 участник 23 23% 

25  Жангуров Никита  Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 22 22% 

26  Быкова София Евгеньевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 19 19% 

27  Кульчицкая Гелена Евгеньевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 16 16% 

28  Деменева Полина Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 14,5 15% 

29  Никифорова Татьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 победитель 71 71% 



17 

 

30  Чупрова Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 55 55% 

31  Луценко Александра Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 49 49% 

32  Култышева Ангелина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 33,5 34% 

33  Николаенко Валерия Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 30,5 31% 

34  Животягина Екатерина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
10 участник 14 14% 

35  Горковец Татьяна Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 призер 44,5 45% 

36  Ятгиргина Анна Алксеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 призер 42 42% 

37  Рамазанов Семён Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 40,5 41% 

38  Хохлова Любовь Антоновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 29,5 30% 

39  Чащина Софья Святославовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 28 28% 

40  
Столярев-

ская 
Анастасия Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 24 24% 

41  Золотухин Виктор Валерьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 22 22% 

42  Мазаева Мария Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 участник 19 19% 

43  Алин Даниил Андреевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 14 14% 

44  Деба Наталья Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 8,5 9% 

 

Право 



18 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  
Пономарен-

ко 
Сергей 

Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 участник 9,5 29% 

2  Пантелеева Валентина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 победитель 23 72% 

3  Николаенко Валерия Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 призер 19 59% 

4  Татаринцев Евгений Русланович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
10 участник 10 31% 

5  Чащина Софья Святославовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 победитель 28 90% 

6  Семенова   Дарья  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 призер 26 84% 

7  Мазаева Мария Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

11 призер 22,5 73% 

8  Тыневье Александр Валентинович  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 11 35% 

 

Русский язык 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Федорова Ангелина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 37 74% 

2  Коравье Катерина Дмитриевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 33 66% 

3  Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 33 66% 

4  Мунгалова Варвара  Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 
7 призер 30,5 61% 



19 

 

Копи" 

5  Етынкеу Арина Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 участник 29,5 59% 

6  Станевичус Руслан Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
7 участник 20,5 41% 

7  Кутынкеу Вячеслав  Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
7 участник 17,5 35% 

8  Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 15 30% 

9  Бохан Алина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

7 участник 9,5 19% 

10  Поольгина Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 9,5 19% 

11  Комков Игорь Сергеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 8,5 17% 

12  Пенелькут Александра Романовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 8,5 17% 

13  Кармазёв Леонид  Иванович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 6,5 13% 

14  Шмакова Антонина Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 победитель 35 70% 

15  Каант  Николай Павлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

8 победитель 35 70% 

16  Тельмынто Владислав  Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 призер 25,5 51% 

17  Белкин Александр Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 призер 22,5 45% 

18  Ринтытегина Виктория Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 призер 22,5 45% 

19  Джетегенов  Тимур Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 20 40% 

20  Тымнелькот Марианна Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Хатырка" 
8 участник 16,75 34% 

21  Клементьева Полина Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 
8 участник 9,5 19% 



20 

 

Копи" 

22  Ахметова Юлия Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
9 призер 48 48% 

23  Рженицын Сергей Михайлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
9 участник 31,5 32% 

24  Быкова София Евгеньевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 участник 21,5 22% 

25  Жукова  Елизавета Алексеенва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 16,5 17% 

26  Каант  Мария  Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 11 11% 

27  Никифорова Татьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 37,5 38% 

28  Чупрова Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 37,5 38% 

29  Тихонович Олеся Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
10 участник 18,5 19% 

30  Долганская Кира Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
10 участник 7,5 8% 

31  Ятгиргина Анна Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 25 25% 

32  Токпаев Вадим Геннадьевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 участник 25 25% 

 

Физика 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Гырголькау Анастасия Леонидовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 13 33% 

2  Тыневекет Виктор Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 7 18% 

3  Романов  Александр Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-
7 участник 6 15% 



21 

 

го» 

4  Беляев Владимир 
Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 6 15% 

5  Паклацкий Иван Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 6 15% 

6  Панато Валентина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 5 13% 

7  Куркутский  Виталий  Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 4 10% 

8  Комков Игорь Сергеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
7 участник 4 10% 

9  Просекин Илья Артемович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

7 участник 3 8% 

10  Гуньков  Артем  Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
7 участник 3 8% 

11  Клементьев Николай  Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 участник 2 5% 

12  Белкин Александр Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 1 3% 

13  Джетегенов  Тимур Романович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 1 3% 

14  Дьячков Павел Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Ваеги" 
8 участник 0 0% 

15  Вылко Александр Леонидович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 участник 0 0% 

16  Аймето Вениамин Степанович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 0 0% 

17  Матюкова Софья Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования посёлка Беринговско-

го» 

9 участник 5 10% 

18  Пигарев  Иоганн Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
9 участник 2 4% 

19  Никифорова Татьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 23 46% 



22 

 

20  Насикан Никита Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 21 42% 

21  Билобрид  Иван Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 9 18% 

22  Чернышев Никита Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 участник 7 14% 

23  Махнев Никита Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

11 участник 10 20% 

24  Ёнле Олег Михайлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 6 12% 

25  Дудкин Кирилл Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 1 2% 

 

Физическая культура 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Вэнтенеут Захар Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 победитель 100 82% 

2  Никулин Роман Павлович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
7 призер 90,5 74% 

3  Ранав Мария Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 призер 63 52% 

4  Вылко Александр Леонидович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
8 победитель 107 88% 

5  Беляева Светлана Тимофеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 призер 100 82% 

6  Шмакова Антонина Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 призер 94 77% 

7  Аймето Вениамин Степанович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 
8 участник 92,6 76% 

8  Тнескин Арсен Анатольевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
8 участник 81 66% 



23 

 

9  Закирова Олеся Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 призер 48 33% 

10  Насикан Никита Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 победитель 87 59% 

11  Никифорова Татьяна Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 призер 59 40% 

12  Гынунтегин Алексей Артурович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
10 участник 46 31% 

13  Чупрова Александра Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
10 участник 17 12% 

14  Клесов Алексей Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 победитель 85,5 58% 

15  Ратушный Анатолий Анатольевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 призер 68,25 46% 

16  Локе Анна Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 призер 58 39% 

17  Кравченко Ростислав Владимирович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Марково" 
11 участник 37 25% 

18  Дудкин Кирилл Витальевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 
11 участник 15 10% 

 

Химия 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Рябец Александра Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 победитель 76 95% 

2  Дьякова Виктория Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

8 призер 74 93% 

3  Попова  Варвара Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

10 победитель 60 67% 

 

Экология 



24 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название общеобразовательной организации  Класс  

Статус 

участника 

(участник, 

призер или 

победитель) 

Резуль-

тат 

(балл) 

% выполне-

ния 

1  Енковав  Ирина  Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
7 участник 5 17% 

2  Деба Маргарита Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
8 участник 9 30% 

3  Кульчицкая Гелена Евгеньевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
9 призер 16 46% 

4  Токпаев Вадим Геннадьевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Центр образования села Канчалан" 
11 призер 21 47% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  

 

Методист отдела методического сопро-

вождения образовательных организаций 

Анадырского муниципального района 

  

 

 

 

Н.Л. Копылова  
  

 
  

____________________________________________________________________ 

Разослано: дело -1, МБОУ «Центр образования п. Беринговского» -1,  МБОУ 

«Центр образования с. Алькатваама» -1,  МБОУ «Центр образования      с. Мей-

ныпильгыно» -1,  МБОУ «Центр образования с. Хатырка» -1, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» -1,  МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» -1,  МБОУ 

«Центр образования с. Марково» -1,  МБОУ «Центр образования с. Канчалан» -

1,  МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» -1, ОМС – 1, ООиМП-1/12. 

  


